
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2022                                                                                  № 75/01-20 

 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты 

 
На основании  Постановления администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута от  11.02.2022 года  № 157  «О внесении изменения  в постановление 

администрации МО ГО «Воркута» от 21.05.2014г. № 804 «Об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

       1. Внести  в Положение об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад № 26» г. 

Воркуты, утвержденное приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты  от 31.08. 

2018 г.  № 212/4//01-20 следующее  изменение: 

1.1. В таблице приложения 1 «должностные оклады (ставки заработной платы) 

руководителя, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих МБДОУ» 

подпункты с 1 по 14 изложить в следующей редакции: 

2. № 

п/

п 

Наименование должности Должностной оклад  

(в рублях) 

1 Заведующий 21 310,0 

2 Заместитель заведующего по АХР 18 114,0 

3 Старший  воспитатель 10 250,0 

4 Воспитатель,  педагог – психолог 10 030,0 

5 Учитель – логопед  10 250,0 

6 Музыкальный руководитель, инструктор по физической 

культуре 

9 595,0 

7 Младший воспитатель 8 735,0 

8 Делопроизводитель 7 865,0 

9 Ведущий экономист 9 950,0 

10 Заведующий производством (шеф-повар) 8 485,0 

11 Оператор стиральных машин 8 020,0 

12 Кастелянша, подсобный рабочий кухни,  кладовщик  7 865,0 

13 Повар 4 р 8 175,0 

Повар 5 р 8 330,0 

Повар 6 р 8 485,0 

14 Дворник, уборщик служебных помещений 7 715,0 

mailto:mayachok26@yandex.ru


2. Настоящее изменение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на  

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.  

3. Ковба М.В., ответственному за ведение официального сайта МБДОУ, разместить  

настоящий приказ и данные изменения в Положение об оплате труда на официальном сайте 

МБДОУ в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Делопроизводителю Панюковой Н.М. ознакомить с изменением, внесенным в Положение  

«Об оплате труда»  работников, в части касающейся, а также производить ознакомление с 

вышеназванным документом вновь принимаемых работников до подписания трудового договора. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

Заведующий                    О.И.Протасова 

 

 

 


		2022-02-18T15:41:54+0300
	Протасова Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




